[image: image1.png]

	КИЛЕМАР
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2021 года № 219
О комиссии по оценке готовности потребителей

тепловой энергии, теплоснабжающих организаций
Килемарского муниципального района

к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы Килемарского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и во исполнение постановления Правительства
Республики Марий Эл от 27 апреля 2021г. № 178  «О подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы
в Республике Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов» администрация Килемарского муниципального района постановляет:

1.
Создать комиссию по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы Килемарского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

2.
Утвердить следующий состав комиссии:

Тарасов С.М. - первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии;

Янзаева И.В. - руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Васенев П.В. -  старший мастер котельных Килемарского района ООО «Марикоммунэнерго» (по согласованию);

Леонтьев В.В. - директор ООО «Килемарская управляющая компания «Жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию);

Главы городской и сельских администраций Килемарского муниципального района (по согласованию);

Государственный инспектор Марийского территориального отдела Приволжского управления Ростехнадзора (по согласованию).

3.
Утвердить план-график организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения
и социальной сферы Килемарского муниципального района к работе
в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению №1
к настоящему постановлению.

4.
Рекомендовать городской и сельским администрациям организовать обеспечение населения, проживающего в индивидуальных жилых домах, твердыми видами топлива.

5.
Рекомендовать ООО «Килемарская управляющая компания «Жилищно-коммунальное хозяйство», ООО «Мастер Дом»,
 ООО «Жилтехник» своевременно заключить договора с поставщиками коммунальных услуг.

6.
Признать утратившими силу постановление администрации Килемарского муниципального района от 27 апреля 2020г. №144
«О комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих организаций Килемарского муниципального района
к работе в осенне-зимний период 2012-2021 годов», постановление администрации Килемарского муниципального района
от 11 августа 2020г. №270 «О внесении изменений в постановление
от 27 апреля 2020 года №144».
7.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Килемарского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского муниципального района Тарасова С.М.
	Глава администрации

Килемарского

муниципального района
	Т. Обухова

                                                                                                                 Приложение №1

                          к постановлению администрации

                  Килемарского муниципального района

                      от 17 апреля 2021г. №219
ПЛАН-ГРАФИК

организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения

и социальной сферы Килемарского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Создать комиссию по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района
	до 20мая 2021г.

	2
	Разработать и направить в Марийский территориальный отдел Приволжского управления Ростехнадзора программу и график проведения  проверок готовности к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района
	до 20 мая  2021 г.

	3
	Сформировать план подготовки к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов с учетом итогов прохождения отопительного сезона 2020-2021 годов и предписаний, выданных органами государственного контроля (надзора)
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района
	до 20 мая  2021 г.

	4
	Провести инвентаризацию остатков топлива по завершении отопительного сезона 2021-2022 годов с представлением информации в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	до 15 мая 2021г

	5
	Провести гидравлические испытания тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения в жилищном фонде, административных зданиях и зданиях учреждений бюджетной сферы
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	до 15 июня 2021г.

	6
	Провести гидропневматическую промывку тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения в жилищном фонде, административных зданиях и зданиях учреждений бюджетной сферы
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	до 25 августа 2021г.

	7
	Внести изменения в планы подготовки к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов по результатам гидравлических испытаний
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	до 26 июня 2021г.

	8
	Представлять в администрацию Килемарского муниципального района информацию о ходе подготовки жизнеобеспечения населения и социальной сферы к отопительному сезону и заготовке топлива
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	еженедельно по средам
начиная
с 1 июня 2021г.

	9
	Представлять в Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл информацию о ходе подготовки жизнеобеспечения населения и социальной сферы к отопительному сезону и заготовке топлива
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района
	еженедельно по четвергам до 15:00 час

начиная с 1 июня 2020г.

	10
	Заключить договора на поставку топлива для муниципальных организаций бюджетной сферы в отопительном сезоне 2021-2022 годов.
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	май-октябрь 2021г

	11
	Обеспечить выполнение запланированных мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы Килемарского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов с оформлением актов и паспортов готовности теплоснабжающими организациями.
	Руководители отделов, предприятий и организаций, теплоснабжающих организаций

(по согласованию)
	до 01 октября 2021г.

	12
	Оценка готовности  потребителей тепловой энергии к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов с оформлением актов проверки готовности к отопительному периоду и паспортов готовности к отопительному периоду
	Администрация Килемарского муниципального района
	до 15 сентября 2021г.

	13
	Оценка готовности   муниципального образования  к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов с оформлением актов проверки готовности к отопительному периоду и паспортов готовности к отопительному периоду
	Администрация Килемарского муниципального района
	до 01 ноября 2021г.

	14
	Обеспечить выполнение запланированных мероприятий по подготовке котельных, обеспечивающих отопление образовательных организаций к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов
с оформлением актов проверки готовности к отопительному периоду и паспортов готовности к отопительному периоду
	Отдел образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района,

руководители теплоснабжающих организаций (по согласованию)
	до 25 августа 2021г.

	15
	Подготовка и проведение аттестации персонала, осуществляющего эксплуатацию объектов электро- и теплоснабжения
	Руководители отделов, предприятий и организаций (по согласованию)
	до 30 августа 2021г.

	16
	Обеспечение создания нормативного запаса песчано-соляной смеси, готовности специализированной снегоуборочной техники, заключение договоров на зимнее содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения со специализированными дорожно-эксплуатационными организациями, автономными источниками электроснабжения достаточной мощности социально значимых объектов
	Руководители предприятий и организаций
	до 20 октября 2021г.

	17
	Разработка и утверждение графиков ограничения отпуска тепловой энергии при возникновении аварийных ситуаций на системах теплоснабжения или при ограничении поставки топлива
	руководители теплоснабжающих организаций (по согласованию)
	до 1 сентября 2021г.

	18
	Заключение договоров с организациями, имеющими специализированные машины для подвоза воды до котельных, не имеющих резервного водоснабжения, на случай возникновения аварийных ситуаций на системах водоснабжения.
	Руководители отделов, предприятий и организаций
	до 1 октября 2021г.

__________________________________________________________

PAGE
5

_1232273299.bin